Publicado em: 09/05/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 035/25 – CSC                                                   DATA: 09/05/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 254/2025–CSC: Aquisição de Kit de Higiene e Limpeza, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Defesa Civil do
Amazonas e demais Unidades Gestora do Governo do Estado do
Amazonas.
1.2) PE n° 255/2025–CSC: Aquisição de Kimonos, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de maio de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 256/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios
tipo Lanche Pronto, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros
Militar do Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de maio de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 257/2025–CSC: Aquisição de Kit de Tratamento de Água, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Defesa Civil do
Amazonas e demais Unidades Gestoras do Governo do Estado do
Amazonas.
3.2) PE n° 258/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanente (Balança Antropométrica, Detector de Batimento Cardíaco Fetal
e Outros), para atender as necessidades do Hospital de Juruá/AM -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de maio de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 259/2025–CSC: Aquisição de Materiais Esportivo e
Equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado do
Desporto e Lazer - SEDEL.
4.2) PE n° 260/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Impressora Laser, Multifuncional e Outros), a fim de atender
as necessidades do Hospital de Nhamundá/AM - Secretaria de Estado da
Saúde - SES/AM.
4.3) PE n° 261/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Álcool
Etílico), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Central
de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA
e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de maio de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 262/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Gliconato
de Cálcio, Hidroxizina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
5.2) PE n° 263/2025–CSC: Aquisição de Órteses Próteses e Materiais
Especiais (OPME), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender de forma exclusiva esta Fundação e Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de maio de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

Publicado em: 09/05/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

6.1) PE n° 597/2024–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição, para
formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central De Medicamentos Da Secretaria De Estado Da Saúde Do Amazonas
– CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
6.2) PE n° 208/2025–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Módulo de
Proteínas, Fórmula Infantil em Pó e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado de Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de maio de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 045/2025-CSC, dia 14/05/2025 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 074/2025-CSC, dia 13/05/2025 às 12:00 horas de Brasília
3) PE n° 137/2025-CSC, dia 13/05/2025 às 12:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM